－ 1 －

予 算 決 算 委 員 会 会 議 録

１ 日  時 令和６年６月 18日（火曜日）

       午後１時00分～午後１時02分

２ 場  所 委員会室

３ 出席委員

４ 欠席委員 な し

５ 委員外出席議員

荒 山 光 広  議  長

６ 出席した事務局職員

岡 﨑 基 代  議会事務局長  石 田 淳 司  議会事務局議事調査班長

阿 武 泰 貴  議会事務局庶務班長

７ 説明のため出席した者の職氏名

志 賀 雅 彦  副 市 長  南   順 子  教 育 長

佐々木 昭 治  総務企画部長  市 村 祥 二  建設農林部長

千々松 雅 幸  教育委員会事務局長  古 屋 敦 子  総務企画部次長

中 村 壽 志  建設農林部次長  新 家 健 司   行政経営課長

岡 﨑 輝 義  教育総務課長

８ 会議の次第は次のとおりである。

戎 屋 昭 彦  委 員 長  石 井 和 幸  副委員長

竹 岡 昌 治  委  員  山 中 佳 子  委  員

三 好 睦 子  委  員  岡 山   隆  委  員

秋 枝 秀 稔  委  員  杉 山 武 志  委  員

村 田 弘 司  委  員  藤 井 敏 通  委  員

末 永 義 美  委  員  山 下 安 憲  委  員

井 上   敬  委  員  竹 下   駿  委  員

三 善 庸 平  委  員

－ 2 －

    午後１時00分開会

○委員長（戎屋昭彦君）  ただいまより、予算決算委員会を開会いたします。

 議長、報告事項等ありましたらお願いいたします。

○議長（荒山光広君） 特にございません。

○委員長（戎屋昭彦君）  それでは、本会議において、本委員会に付託された市長提

出議案１件について審査しますので、御協力よろしくお願いいたします。

執行部及び委員の皆様は、簡潔な説明と質疑に努められるようお願いいたします。

 それでは審査を始めます。

 議案第47号令和６年度美祢市一般会計補正予算（第1号）を議題とします。執行

部から説明を求めます。新家行政経営課長。

○行政経営課長（新家健司君）  それでは、御説明いたします。

 補正予算書１ページを御覧ください。

 第１条歳入歳出予算の補正についてですが、このたびの補正は、既定の歳入歳出

予算の総額にそれぞれ5,814万3,000円を追加し、歳入歳出予算の総額を198億9,314

万3,000円とするものでございます。

 続いて、補正予算の内容について、歳出から御説明いたします。

 10ページ、11ページを御覧ください。

○委員長（戎屋昭彦君）  岡﨑教育総務課長。

○教育総務課長（岡﨑輝義君）  ３目給食施設費、説明欄004給食センター整備事業

におきまして、施設整備工事費5,814万3,000円を追加するものです。

 これは、賃金または物価変動の影響を受け、工事請負代金の額が著しく不適当と

なったとして、令和６年４月１日付で、工事受注者から工事請負契約の約款第25条

第６項に規定されるインフレスライドの請求がなされ、工事に係る賃金や資材費等

について、契約約款に基づき、適当と認める価格上昇分の経費として追加するもの

です。

 以上です。

○委員長（戎屋昭彦君）  新家行政経営課長。

○行政経営課長（新家健司君）  続いて、歳入を御説明いたします。

 ８ページ、９ページを御覧ください。

 対象は、令和５年度事業であり、他の特定財源が確定していることから、１目財

－ 3 －

政調整基金繰入金を歳出と同額追加しております。

 説明は以上です。

○委員長（戎屋昭彦君）  説明が終わりました。本案に対する質疑はありませんか。

   〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（戎屋昭彦君）  質疑なしと認め、質疑を終わります。

 これより討論を行います。本案に対する御意見はありませんか。

   〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（戎屋昭彦君）  御意見なしと認め、討論を終わります。

 これより、議案第47号を採決いたします。本案について、原案のとおり決するこ

とに御異議ございませんか。

   〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（戎屋昭彦君）  全員異議なしと認めます。よって、議案第47号は原案のと

おり可決されました。

 以上で、本委員会に付託された議案１件について審査を終了しました。

 その他、委員の皆様方から所管事項について何かありましたら発言をお願いいた

します。

   〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（戎屋昭彦君）  ないようでしたら、これにて本委員会を閉会します。

 御審査、御協力誠にありがとうございました。お疲れさまでございました。

    午後１時02分閉会

    ━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

－ 4 －

    上会議の顛末を記載し、相違ないことを証するためここに署名する。

       令和６年６月18日

          予算決算委員長